

## Verksamhetsberättelse för Etikrådet 2023

### Rådets uppdrag och syfte

Etikrådet ska medverka till att den etiska dimensionen fördjupas i regionens beslutsprocess.

### Mål och måluppfyllelse

Etikrådet medverkar genom sin rådgivande roll i etikfrågor till att skapa förutsättningar för en levande diskussion, framför allt i ett övergripande perspektiv.

### Organisation

Etikrådet ingår i den politiska organisationen och är ett rådgivande organ för regionstyrelsen och nämnderna samt deras organ

I Etikrådet ingår sju politiska företrädare varav en är ordförande. Det består dessutom av etisk sakkunnig på 5 % samt sekreterare från regionkansliet. Rådet har rätt att adjungera de kompetenser som rådet vill knyta till sig.

Etikrådets organisation och uppdrag finns beskrivit i ”Bestämmelser för politiska organ inom Region Örebro län”. Etikrådets ledamöter väljs för en mandatperiod.

### Rapportering – vad har hänt under året

Etikrådet har under 2023 haft fyra ordinarie sammanträden plus ett sammanträde som i sin helhet var utbildning i prioriteringsarbete. Inga förändringar i rådets sammansättning har skett under året.

Årets första sammanträde genomfördes den 27 februari. Sammanträdet ägnades i huvudsak åt att förbereda etikutbildningen 12 april och workshopen i Wilandersalen 13 april

Under sammanträdet den 31 augusti diskuterades bland annat en inkommen fråga som handlade medicinering av personer med ADHD-diagnos. Det var också genomgång och utvärdering av utbildningen och workshopen som Etikrådet arrangerade i april.

På sammanträde 24 oktober diskuterades bland annat regionens ”Utvecklingsplan för Hälsa och sjukvård”. Frågor som diskuterades i samband med detta var upp var bland annat på vilket sätt Etikrådet kan vara ett stöd i de olika beslutsprocesserna och om man i regionledningen arbetar i enlighet med den etiska plattformen.

På sammanträdet 13 december diskuterades en enkät som Etikrådet ansvarar för att besvara och som handlar om det regionala etikarbetet under pandemin. Enkäten är utarbetad av SKR och Statens medicinsk-etiska råd (Smer). På sammanträdet medverkade också ordförande för Kliniska etikkommittén. Olika möjligheter för framtida samarbete och kunskapsutbyte mellan KEK och Etikrådet diskuterades.

## **Utveckling av etikarbete inom regionen**

Etikrådet arrangerade den 13 april tillsammans med Kliniska etikkommittén en workshop i Wilandersalen på USÖ. Den hade titeln: Hjälp i prioriteringsarbetet - Kunskap om öppna prioriteringar, pröva ett verktyg.

Workshopen riktade sig till politiker, chefer och medarbetare. Den hade tre delar. Det var först en del med föreläsning om prioriteringar sedan gruppdiskussioner och till sist en paneldebatt. Diskussionsgrupperna med gruppleddare delades in i tre olika områden, specialiserad vård, nära vård och psykiatri. I det avslutande panelsamtalet medverkade representanter från den politiska ledningen samt tjänstepersoner från Hälso- och sjukvårdsförvaltningens ledning

I samband med workshopen var det dagen innan en utbildning av Lars Sandman för medlemmarna av Etikrådet och Kliniska etikkommittén. Den innehöll följande punkter.

- Generell kunskap om öppna prioriteringar
- Falldiskussioner om svårighetsgrad och välja mellan behandlingar/patientgrupper.
- Bli rustad att jobba pro-aktivt, samt stödja politiken/verksamheten i konkreta priofrågor

## **Övrigt**

Två representanter från Etikrådet har under 2023 medverkat på Nationella prioriteringskonferensen i Malmö.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Rådet har under året hållit sig inom budgetramarna

## **Etikrådets sammanträden 2023**

### **27 februari**

Konferensrum Strömmen, Eklundavägen 11, Örebro  
14 deltagare vara tre medverkade digitalt

### **12 april**

Utbildning tillsammans med KEK om öppna prioriteringar med Lars Sandman  
Konferensrum Tysslingen, USÖ  
9 deltagare från Etikrådet

### **31 augusti**

Konferensrum Strömmen, Eklundavägen 11, Örebro.  
8 deltagare

**24 oktober**

Konferensrum Strömmen, Eklundavägen 11, Örebro

12 deltagare

**13 december**

Konferensrum Strömmen, Eklundavägen 11, Örebro

6 deltagare

För Etikrådet

Örebro den



Rose-Marie Wilnerzon Thörn

Ordförande



Åge Sollien

Sekreterare